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ДО: НАСТАВЕН НАУЧЕН СОВЕТ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА БИЗНИС АДМИНИСТРАЦИЈА - 

УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО  

 

 

 

Р Е Ф Е Р А Т 

 

 

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО ЗВАЊЕТО НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ ВО ОБЛАСТА НАУКА 

ЗА МЕНАЏМЕНТ И БИЗНИС (5.02.00.03 ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА НАУЧНО-

ИСТРАЖУВАЧКИТЕ ПОДРАЧЈА,ПОЛИЊА И ОБЛАСТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА 

ФРАСКАТИЕВА КЛАСИФИКАЦИЈА) ВО ФАКУЛТЕТОТ ЗА БИЗНИС АДМИНИСТРАЦИЈА 

ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО  

 

 

Врз основа на членот 166 и 182 од Законот за високо образование (Службен весник на 

Р.Македонија бр. 82/2018), Правилникот за критериумите и постапките за избор во наставно - 

научни, научни, наставно - стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, како и врз 

основа на член 262 од Статутот на Универзитетот во Тетово, и врз основ на објавениот Конкурс на 

04.06.2025 во дневните весници ,,Коха“ и “Слободен Печат“ и на веб сајтот на Универзитетот во 

Тетово, Наставно научниот совет на Факултетот за Бизнис Администрација на седницата одржана 

на 19.06.2025 донесе: Одлука со арх.број 23-226/1  за формирање Рецензиона комисија за избор на 

наставник во звање насловен доцент од областа Менаџмент и бизнис (5.02.00.03 од 

класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 

фраскатиева класификација) во состав: 

 

 

1. Проф. д-р Локман Хебиби (претседател) - вонреден професор на Факултетот за 

Бизнис Администрација, Универзитет во Тетово; 

 

2. Проф. д-р Насер Рахими (член) - редовен професор на Факултетот за Бизнис 

Администрација, Универзитет во Тетово; 

 

3. Проф. д-р Нехат Рамадани (член) - редовен професор на Факултет за Бизнис 

Администрација, Универзитет во Тетово 
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во врска со Конкурсот за избор - преизбор објавен на 24.06.2025 година во весникот „Коха“, 

„Слободен печат“ и на официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово 

(www.unite.edu.mk/konkurse) за избор - преизбор на наставник во сите наставно-научни конкурси 

за предметите: Менаџмент и Бизнис, рецензентската комисија, по разгледувањето на 

документацијата за аплицирање, утврди дека: 

 

Д-р Атиџе Максути, родена на 17.09.1988 година, во Тетово, државјанин на Република Северна 

Македонија, со број на пријава 04.01.23 од 05.06.2025. 

Комисијата за рецензија по разгледување на материјалот од конкурсот на горенаведениот наслов 

му го дава следниот опис: 

 

 

 

Р Е Ц Е Н З И Ј А 

 

На објавениот конкурс за избор на наставник во областа Менаџмент и бизнис (5.02.00.03 од 

класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 

фраскатиева класификација)., во предвидениот рок, е претставен само следниот кандидат: 

 

Д-р Атиџе Максути 

 

Биографски податоци, стручно-научна подготовка и педагошка дејност 

 

Атиџе Максути е родена во градот Тетово на 17.09.1988 година. Основно училиште завршила во 

село Пирок. Од 2003 до 2007 година завршила средно образование во гимназијата „Кирил 

Пејчиновиќ“-Тетово, каде што во 2007 година ги продолжила додипломските студии по бизнис 

администрација на Универзитетот на Југоисточна Европа. 

Истата година ги продолжил магистерските студии по менаџмент, а во 2014 година ја добил 

титулата магистер по економски науки на тема Интеграција на етиката и општествената 

одговорност во функционирањето на малите бизниси - докази и анализи од Полошкиот регион. 

Во 2021 година, таа го започна својот втор докторат на Универзитетот на Југоисточна Европа во 

областа на бизнис администрацијата, истражувачка област Маркетинг менаџмент, каде што во 

2024 година ја доби титулата доктор по економски науки. 

 

Паралелно, за време на нејзиниот академски развој, таа работеше почнувајќи од 2008-2014 година 

како финансиски администратор во компанијата „Лес Комерц“, а од 2014-2019 година како 

лиценциран сметководител во „Гама“. Во 2014 година, таа го основа и моментално е лидер на 

центарот „Вижн Академија“, кој е посветен на алтернативно учење и академска извонредност 

преку нудење академски програми и обуки за возрасни. Во 2016 година, таа го дизајнираше 

наставниот план на Vision Academy Kids, каде што наставниот план беше имплементиран врз 

основа на потребите на децата и она што недостасува во земјата, станувајќи првото училиште во 

регионот со најиновативни програми за деца и отворајќи нови можности во оваа област. 
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Посветеност во однос на подигање на вредностите во општеството и ангажман во граѓанскиот 

сектор, особено унапредување на жените и младите, од 2019 година е ко-основач и директор на 

невладината организација APD (Здружение за перспектива и развој), каде што ангажманот во оваа 

област е посветен на проекти и придонес кон развојот и унапредувањето на подигањето на свеста 

во општеството. 

Во 2023 година, два семестра, беше ангажирана на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопјe, како 

асистент по предметот Менаџмент на човечки ресурси и бизнис план, каде што дел од предавањето 

беа конкретни примери од праксата и мотивирање на студентите за финансиска независност со 

многуте можности што ги нуди современиот пазар. Во 2024 година, беше ангажирана на 

позицијата проект менаџер за Македонија во проектот финансиран од германскиот министер за 

здравство на регионот Берлин-Бранденбург за студии и вработување во Германија во областа на 

медицината, управувајќи со проекти во рамките на Академијата Вижн. Од јануари 2025 година, е 

ангажирана на Универзитетот во Тетово, на Факултетот за бизнис администрација, во Куманово, 

држејќи предавања за претприемништво. 

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Предмети што наставникот ги развил во првиот циклус: 

 Менаџмент на човечки ресурси 

 Бизнис план 

 Претприемништво 

 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Трудови кои се издадени во меѓународни научни списанија: 

 

2016 Economic Vision - International Scientific Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, 

Management and Tourism “Application and correlation between TQM and the ISO Standards 9000 in the 

city of Tetovo” 

 

2017 Economic Vision - International Scientific Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, 

Management and Tourism “The impact of fiscal policies on the economic growth of Macedonia” 

 

2022 Journal of the Association-Institute for English Language and American Studies”School Ethical 

aspects from Teachers Prespectives  

 

2022 International Journal on Economics,Financial andSustainable Development, “Women 

Enterpreneurship in Small and Medium Enterprises in North Macedonia “ 

 

2022 Economic Vision – 7th International Scientific Journal in Economics Theme “Ethics based on gender 

and Drafting the Code of Ethics 

 

2023 Journal of Marketing and Emerging Economics Financial Integration of North Macedonia and 

Adjustments of Financial Reports to the Value of European Union “ 

 

2023 American Jurnal of Econimics and Business Management Theme “Implementation of Total Quality 

Management (TQM) in the Banking Sector in North Macedonia” 
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2024  Journal of Economics, Finance and Innovation Theme “Online marketing in relation to CRM-

Systems for customer management” 

 

Учество на меѓународни научни конференции: 

(2016)  3th International Scientific Conference of the Faculty of Economics organized by University of 

Tetovo – 2016 with Theme “Application and correlation between TQM and the ISO Standards 9000 in 

the city of Tetovo” 

 

(2017)  4th International Scientific Conference of the Faculty of Economics organized by University of 

Tetovo – 2017  “The impact of Macedonia's financial policies 

 

(2020) 4th International Scientific Conference challenges for sustainable development SCfSD with Theme 

“Women Entrepreneurship in Small and Medium Enterprises in North Macedonia” 

 

(2021) 7th International Scientific Conference of the Faculty of Economics organized by University of 

Tetovo – 2021 with Theme” Enterpreneuriar ethics based on gender and drafting code of ethics” 

 

(2021) 4th International Multidiscipllinary Scientific Conference IMSC-2021 with Theme “Ethical Aspect 

from Teachers prespectivese” 

 

(2022) 7th International Conference on Economics, Business Management and Social Sciences ICEBSS- 

2022 organized by University of Sarajevo -Theme “Financial Integration of North Macedonia and 

Adjustments of Financial Reports to the Value of European Union” 

 

(2022) 8th International Scientific Conference of the Faculty of Economics – 2022 with Theme “Job 

satisfaction and organizational behavior in the banking sector in North Macedonia” 

 

(2023) 8th International Scientific Conference of the Faculty of Economics organized by University of 

Tetovo – 2022 with Theme “Enterpreneuria Ethics Based on Gender and Drafting the Code” 

 

(2024)  11th International Hybrid Conference on Management Studies (ICMS) organized by European 

Knowledge Development Institute in Istanbul, Turkey on 10 August 2024 .Presented paper titeld The 

Impact on Environmental Responsibility on the Performance of SMEs in North Macedonia 

 

(2024) 05 October International World Scientific and Research Congress in Istanbul-Turkey .Theme The 

relationship between managers, efective leadership behaviors and employers organizational commitment 

Levels 
 

 

Книги од кандидатот: 

- Специфики на мали бизниси, Тетово 2009, Атиџе Максути 
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ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА 

 

Врз основа на горенаведениот преглед, како и податоците во додатокот, Рецензентската комисија 

позитивно ги оценува активностите во наставно-образовните, научно-истражувачките активности 

и активностите од поширок интерес и констатира дека кандидатката д-р Атиџе Максути, во 

согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научните, 

научните, наставно-стручните и соработничките повици на Универзитетот во Тетово, собрала 

вкупно 120,80 поени од стручни препораки, со што го надминала минималниот број поени што 

мора да се постигнат за избор во повикот со звање вонреден професор. Рецензентската комисија, 

врз основа на горенаведените податоци за општата активност на кандидатот и врз основа на 

Законот за високо образование на Република Северна Македонија, во согласност со Правилникот 

за посебните критериуми за постапката за избор на наставно-научни, научни, наставно-стручни и 

соработнички звања на Универзитетот во Тетово, има чест и задоволство да му предложи на 

Наставно-научниот совет на Факултетот за бизнис администрација при Универзитетот во Тетово: 

Кандидатот д-р Атиџе Максути да биде избран на звањето со наслов вонреден професор од областа 

Менаџмент и бизнис (5.02.00.03 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња 

и области според Меѓународната фраскатиева класификација). 

 

 

    Членови на Комисијата за рецензија: 

 

Проф.д-р. Локман Хебиби (претседател) 

_________________________  

Проф.д-р. Насер Рахими (член)  

_________________________  

Проф.д-р. Нехат Рамадани (член) 

________________________ 

 

Куманово, 01.07.2025 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, 

НАСТАВНО-СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 

Кандидат:       

Атиџе Максути 

Институција:         

Универзитет во Тетово, Факултет за Бизнис Администрација 

 

Научна област:       

МЕНАЏМЕНТ И БИЗНИС (5.02.00.03 ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИТЕ СФЕРИ, ПОЛИЊА И 

ОБЛАСТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА КЛАСИФИКАЦИЈА ФРАСКАТИ). 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ -  ДОЦЕНТ и НАУЧНОТО ЗВАЊЕ  

- НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

 

Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и 

втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено 

просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии 

од првиот и вториот циклус  

 

Просечниот успех на прв циклус изнесува: __8.37________ 
Просечниот успех на втор циклус изнесува: __9.2________ 
Просечниот успех изнесува __8,78_______за интегрираните 

студии. 

 

Да 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 

избира 

 

Назив на научната област: Бизнис Администрација _________, 

поле___Финансии___, подрачје___ Бизнис Администрација  

Да 

3 Објавени најмалку четири научни труда* во референтна научна 

публикација во согласност со ЗВО во последните пет години 

пред објавувањето на конкурсот за избор. 

 

Да 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 

база на списанија со трудови достапни на интернет, како што 

се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation 

Да 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

Report, SCImago Journal Rank или друга база на списанија која 

ќе ја утврди Националниот совет за високо образование 

1. Назив на научното списание: _ American Jurnal of Econimics 

and Business Management _________ 

2. Назив на трудот:  “Implementation of Total Quality 

Management (TQM) in the Banking Sector in North Macedonia 

_____________ 

3. Датум на објава: ___2023__________ 

 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 

учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 

членови од една земја не може да надминува две третини од 

вкупниот број на членови 

 

1. Назив на научното списание: ____ INTERNATIONAL JOURNAL 

ON ECONOMICS, FINANCE AND SUSTAINABLE DEVELOPMENT 
_________ 

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број 

и припадност по земји): ____43______ 

3. Назив на трудот:  _ Women Entrepreneurship in Small and 

Medium Enterprises in North Macedonia ____________ 

4. Датум на објава: ______16.06.2022_______ 

 

Да 

3.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое е објавено во земја членка на Европската 

Унија и/или ОЕЦД 

 

1. Назив на научното списание: _ ________ 

2. Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД__ ______  

3. Назив на трудот:  _ ____________ 

4. Датум на објава: _____________ 

 

Да 

3.4 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 

меѓународни академски собири каде што членовите на 

програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји 

 

1. Назив на зборникот: _______ 

2. Назив на меѓународниот собир: ____________ 

3. Имиња на земјите: _________ 

4. Назив на трудот:  _____________ 

5. Датум на објава: _____________ 

Да 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

 

3.5 Преводи на капитални дела во области кои ги утврдува 

Националниот совет за високо образование и 

научноистражувачка дејност 

 

1. Назив на преведеното капитално дело: __  

2. Датум на објава: _____________  

3. Издавач, место на издавање и година: _______ 

 

 

 

4 Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со општ 

акт на Универзитетот, односно на самостојната висока стручна 

школа   

 

1. Странски јазик:__Англиски_____________ 

2. Назив на документот:__Цертификат_________  

3. Издавач на документот: Висион Академи_________ 

4. Датум на издавање на документот: __2025________ 

 

 

 

 

 

Да 

 

 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност 

 

1. Назив на институцијата во која се стекнати вештините и 

способностите за изведување високообразовна 

дејност______ Универзитетот „Мајка Тереза“ – Скопје и 

Универзитетот во Тетово – Тетово ____________ 

 

2. Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување 

на вештините и способностите за изведување 

високообразовна дејност 

____предавање________________________ 

 

3. Период на стекнување на вештините за изведување 

високообразовна дејност ________2022-2024 и 

2025_________________ 

 

 

Да 
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* За кандидатот/ите кој има повеќе од 4 (четири) научни труда во референтна научна публикација, 

рецензентската комисија научните труда ќе ги наведе, ќе ги оцени и ќе ги вреднува во Образецот 

2. 
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ПРИЛОГ КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАУЧНО НАСТАВНО ЗВАЊЕ, НАУЧНО И 

ПРОФЕСИОНАЛНО НАСТАВНО 

Кандидат: Али Максути 

Институција: Економски Факултет-УТ-Тетово 

Научна област: Финансии 

 

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

 

 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 
Nr. Назив на активност: Бодови 

1. Текстови со оригинални научни резултати објавени во референтни 

научни/професионални списанија со меѓународен борд на уредници 

40 бодови 

1.1 2016 Economic Vision - International Scientific Journal in Economics, Finance, 

Business, Marketing, Management and Tourism “Application and correlation 

between TQM and the ISO Standards 9000 in the city of Tetovo” 
-  

5 

1.2 2017 Economic Vision - International Scientific Journal in Economics, Finance, 

Business, Marketing, Management and Tourism “The impact of fiscal policies on 

the economic growth of Macedonia” 

5 

Бр. Назив на активност: Бодови 

1. Предавања (предмети од првиот циклус на студии) 28.8 бодови 

1.1. Управување со човечки ресурси 

 

2x15x6x0.04=7.2 

1.2 Бизнис план 

 

2x15x6x0.04=7.2 

1.3 Претприемништво 

 

2x15x6x0.04=7.2 

1.4 Основи на менаџмент 2x15x6x0.04=7.2 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Вкупно  Бодови 28.8 
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1.3 2022 Journal of the Association-Institute for English Language and American 

Studies”School Ethical aspects from Teachers Prespectives  
-  

5 

1.4 International Journal on Economics,Financial andSustainable Development, 

“Women Enterpreneurship in Small and Medium Enterprises in North Macedonia “ 

5 

1.5 2022 Economic Vision – 7th International Scientific Journal in Economics Theme 

“Ethics based on gender and Drafting the Code of Ethics 

5 

1.6 2023 Journal of Marketing and Emerging Economics Financial Integration of North 

Macedonia and Adjustments of Financial Reports to the Value of European Union “ 

5 

1.7 2023 American Journal of Economics and Business Management Theme 

“Implementation of Total Quality Management (TQM) in the Banking Sector in 

North Macedonia” 
 

5 

1.8 2024  Jurnal of Economics,Finance and Innovation Theme “Online marketing in 

relation to CRM-Systems for customer management” 
 

 

5 

2 Учество на научен/професионален собир со реферат/орално излагање 20 бодови 

2.1 (2016)  3th International Scientific Conference of the Faculty of Economics 

organized by Tetove State University – 2016 with Theme “Application and 

correlation between TQM and the ISO Standards 9000 in the city of Tetovo” 

 

2 

2.2 (2017)  4th International Scientific Conference of the Faculty of Economics 

organized by Tetove State University – 2017  “The impact of Macedonia's financial 

policies 

2 

2.3 (2020) 4th International Scientific Conference challenges for sustainable 

development SCfSD with Theme “Women Entrepreneurship in Small and Medium 

Enterprises in North Macedonia” 

 

2 

2.4 (2021) 7th International Scientific Conference of the Faculty of Economics 

organized by Tetove State University – 2021 with Theme” Enterpreneurial thics 

based on gender and drafting code of ethics” 
 

2 

2.5 (2021) 4th International Multidiscipllinary Scientific Conference IMSC-2021 with 

Theme “Ethical Aspect from Teachers prespective” 

 

2 

2.6 (2022) 7th International Conference on Economics, Business Management and 

Social Sciences ICEBSS- 2022 organiyed by University of Sarajevo -Theme 

“Financial Integration of North Macedonia and Adjustments of Financial Reports to 

the Value of European Union” 

 

2 

2.7 (2022) 8th International Scientific Conference of the Faculty of Economics – 2022 

with Theme “Job satisfaction and organizational behavior in the banking sector in 

North Macedonia” 

 

2 

2.8 (2023) 8th International Scientific Conference of the Faculty of Economics 

organized by Tetove State University – 2022 with Theme “Enterpreneurial Ethics 

Based on Gender and Drafting the Code” 

2 
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2.9 (2024)  11th International Hybrid Conference on Managment Studies (ICMS) 

organized by European Knowledg Development Institut in Istambul,Turkey on 10 

August 2024 .Presented paper titeld The Impact on Environmental Rsponsibility on 

the Performance of SMEs in North Macedonia 

 

2 

2.10 (2024) 05 October International World Scientific and Research Congress in 

Istanbul-Turkey .Theme The relationship between managers,efective leadership 

behaviors and employers organizational commitment Levels 

 

2 

3 Објавен апстракт во книгата на апстракти од меѓународните научни 

конференци 
10 бодови 

3.1 (2016)  3th International Scientific Conference of the Faculty of Economics 

organized by Tetove State University – 2016 with Theme “Application and 

correlation between TQM and the ISO Standards 9000 in the city of Tetovo” 

1 

3.2 (2017)  4th International Scientific Conference of the Faculty of Economics 

organized by Tetove State University – 2017  “The impact of Macedonia's financial 

policies 

1 

3.3 (2020) 4th International Scientific Conference challenges for sustainable 

development SCfSD with Theme “Women Entrepreneurship in Small and Medium 

Enterprises in North Macedonia” 

 

1 

3.4 (2021) 7th International Scientific Conference of the Faculty of Economics 

organized by Tetove State University – 2021 with Theme” Enterpreneurial thics 

based on gender and drafting code of ethics” 
 

1 

3.5 (2021) 4th International Multidiscipllinary Scientific Conference IMSC-2021 with 

Theme “Ethical Aspect from Teachers prespective” 

 

1 

3.6 (2022) 7th International Conference on Economics, Business Management and 

Social Sciences ICEBSS- 2022 organiyed by University of Sarajevo -Theme 

“Financial Integration of North Macedonia and Adjustments of Financial Reports to 

the Value of European Union” 

 

1 

3.7 (2022) 8th International Scientific Conference of the Faculty of Economics – 2022 

with Theme “Job satisfaction and organizational behavior in the banking sector in 

North Macedonia” 

 

1 

3.8 (2023) 8th International Scientific Conference of the Faculty of Economics 

organized by Tetove State University – 2022 with Theme “Enterpreneurial Ethics 

Based on Gender and Drafting the Code” 

 

1 

3.9 (2024)  11th International Hybrid Conference on Managment Studies (ICMS) 

organized by European Knowledg Development Institut in Istambul,Turkey on 10 

August 2024 .Presented paper titeld The Impact on Environmental Rsponsibility on 

the Performance of SMEs in North Macedonia 

1 
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3.10 (2024) 05 October International World Scientific and Research Congress in 

Istanbul-Turkey .Theme The relationship between managers,efective leadership 

behaviors and employers organizational commitment Levels 

 

1 

4 Сертификати за учество во семинари и обуки 8 бодови 

4.1 Професионален развој со современи методи, 2019, Тетово 

 

 

1 

4.2 Технологија и негативни ефекти врз децата 2019, Тетово 

 

1 

4.3 Семинар за развој на рурални жени We Make 2020, Скопско 

 

1 

4.4 Предавање млади лидери со Тери Леманис 2021, Скопско 

 

1 

4.5 Легална миграција во Германија - AMIF 2022, Охрид 
 

1 

4.6 Еднодневна обука Развој на лидерски вештини 2022, Тетово 

 

1 

4.7 2022, Визионерска работилница за креирање на Национални стратегии за развој до 

2024 година, Институт за развој на заедницата Македонија 2022, Скопско 

1 

4.8 Legal Migration umfasste insgesamt 2 volle Fortbildungstage, Diakonie, Baden, Germany. 1 

Вкупно 78  бодови 

 

ПРОФЕСИОНАЛНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

 

Nr. Назив на активност: Бодови 

1 Книга од професионалната област 8 бодови 

1.1 Спецификации на малиот бизнис, Тетово 2009, Атиџе Максути – автор на 

книгата 

 

1.2   

1.3   

 Вкупно 8  бодови 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
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Ред .број Назив на активноста: Поени 

1 Директор – Академија Вижн  

 

3 

2 Директор – НВО - APD – Невладина организација APD 3 

   

   

   

   

   

   

   

   

 Вкупно 6 

Бодови 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР НА 

ЗВАЊЕ 

БОДОВИ 

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 28.8 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 78 

ПРОФЕСИОНАЛНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 8 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

6 

ВКУПНО 120.8 

 

 

    Членови на Комисијата за рецензија: 

 

 

Проф.д-р. Локман Хебиби (претседател) 

_________________________  

Проф.д-р. Насер Рахими (член)  

_________________________  

Проф.д-р. Нехат Рамадани (член) 

________________________ 

 

Куманово,01.07.2025 



ДО: НАСТАВЕН НАУЧЕН СОВЕТ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА БИЗНИС 

АДМИНИСТРАЦИЈА - УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

 

Р Е Ф Е Р А Т 

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО ЗВАЊЕТО НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ ВО 

ОБЛАСТА ЕКОНОМИЈА, ДРУГО (5.02.00.01, 5.02.00.09 ОД 

КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИТЕ ПОДРАЧЈА, 

ПОЛИЊА И ОБЛАСТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА ФРАСКАТИЕВА 

КЛАСИФИКАЦИЈА) ВО ФАКУЛТЕТОТ ЗА БИЗНИС АДМИНИСТРАЦИЈА 

ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

 

Врз основа на членот 166 и 182 од Законот за високо образование (Службен весник на 

Р.Македонија бр. 82/2018), Правилникот за критериумите и постапките за избор во наставно 

- научни, научни, наставно - стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, 

како и врз основа на член 262 од Статутот на Универзитетот во Тетово, и врз основ на 

објавениот Конкурс на 04.06.2022 во дневните весници ,,Коха“ и “Слободен Печат“ и на веб 

сајтот на Универзитетот во Тетово, Наставно научниот совет на Факултетот за Бизнис 

Администрација на седницата одржана на 19.06.2025 донесе: Одлука со арх.број 23-225/1 

за формирање Рецензиона комисија за избор на наставник во звање насловен доцент од 

областа на Економија, Друго (5.02.00.01, 5.02.00.09 од класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева 

класификација) во состав: 

 

1. Проф. д-р Локман Хебиби - претседател 

2. Проф. д-р. Насер Раими - член 

3. Проф. д-р. Нехат Рамадани - член 

Членовите на Рецензионата комисија, по приемот и разгледувањето на доставената 

документација на гореспомнатиот наслов и го доставува следната: 

 

РЕЦЕНЗИЈА 

На конкурсот објавен за избор на наставник во звање доцент од областа на 

економија, друго (5.02.00.01, 5.02.00.01 од класификацијата на области, 



области и научно-истражувачки области според Меѓународната Фраскатиева 

класификација), во предвидениот рок се пријавил само кандидатот: 

д-р. Рејхан Сулејман. 

 

 
БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ 

 

д-р Рејхан Сулејман е родена на 04.06.1987 во Скопје. Основното училиште го 

заврши во Скопје во “Рајко Жинзифов” додека пак средното училиште го заврши во 2006 

година во “Јахја Кемал Колеџ“ во Скопје. 

Во 2009 година, на Универзитетот Американ Колеџ Скопје, на Факултетот за економски и 

организациски науки во Скопје, ги заврши студиите по бизнис менаџмент, со просечна 

оценка 9,26, и се стекна со звањето дипломиран економист по организациски науки. Во 2015 

година ги завршува постдипломските студии по маркетинг на Универзитетот Американ 

Колеџ Скопје, Факултет за економиски и организациони науки во Скопје, со просечна 

оценка 8,3 со магистерски труд: “Мarket Potentials for Macedonian Companies with Halal 

Certificate”, со што кандидатот се здобил со научно звање магистер по бизнис 

администрација. Во учебната 2016/17 година се запишува на докторските студии на 

Универзитетот Американ Колеџ Скопје на Факултетот за економски и организациони науки 

во Скопје и на 28.09.2020 година успешно ја одбрани докторската дисертација со  

просечна  оценка  8 ,7  со наслов: „ The Effect of Entrepreneurship on Unemployment and 

Economic Growth: The Case of North Macedonia “ и се стекнува со научно звање доктор на 

економски науки. 

 д-р Рејхан Сулејман од 2009 година работи во семејниот бизнис како менаџер за 

продажба, а од академската година 2022/2023 е ангажиран како наставник со договор на 

дело на Факултетот Скопје Метрополитан Колеџ. 

д-р Рејхан Сулејман од учебната 2020/2021 година до денес е ангажиран како 

наставник со договор на дело на Факултетот за Бизнис Администрација на Универзитетот 

во Тетово. Зборува повеќе странски јазици како англиски, македонски, турски и српски-

хрватски, и има учествувано на конгреси, конференции, локални и меѓународни семинари. 

Добар познавач е на компјутерски програми, како што се: Microsoft Word, Microsoft Excel, 

Power Point, Зонел (Хеликс), Стата, SPSS итн. 

 
НАУЧНИ, СТРУЧНИ, НАСТАВНИ И ДРУГИ ДОСТИГНУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВУВАЊЕ 



ВОСПИТНА-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

д-р Рејхан Сулејман во рамките на воспитно-образовната дејност на: 

 

 Факултетот за Бизнис Администрација при Универзитетот во Тетово има одржано 

предавања со покривање, вежби и консултации со студенти на студиските програми: 

 

Бизнис администрација: 

-Јавни Финансии; 

-Економијата на јавниот сектор. 

 

-Јавна администрација: 

-Јавни Финансии; 

-Глобализацијата и социјалните медиуми; 

 

 

 

Факултетот за Земјоделство и Биотехнологија при Универзитетот во Тетово има одржано 

предавања со покривање, вежби и консултации со студенти на студиските програми: 

 

 

Агробизнис: 

-Економија на природни ресурси  

 

 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор на научни, наставно-стручни и 

соработнички звања на Универзитетот во Тетово, кандидатот д-р Рејхан Сулејман од 

наставно-образовната дејност има остварено вкупно 15.8 бодови. 



 

 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот се занимавал и со научно 

истражување од областа на правните науки. Научно-истражувачката дејност на кандидатот 

се состои од научни статии објавени во престижни локални и меѓународни научни 

списанија, како и преку учество на научни собири и конференции. 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, кандидатот д-р. 

Рејхан Сулејман од научно-истражувачката дејност има реализирано вкупно 46.5 поени. 

 
ПРОФЕСИОНАЛНА-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТА ОД ПОШИРОК 

ИНТЕРЕС 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, кандидатот д-р. 

Рејхан Сулејман од оваа област има остварено вкупно 87.3 поени. 



ФОРМУЛАР ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 

Во следните прилози е прикачен образецот за изборниот извештај во звањето 

насловен доцент. Кандидат д-р. Рејхан Сулејман има акумулирано вкупно 87.3 поени и тоа 

за: наставно-образовната дејност 15.8 поени, научно-истражувачката дејност 46.5 поени и 

стручно-апликативната дејност и дејноста од поширок интерес 25 поени. 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 

ЗВАЊЕ 

ПОЕНИ 

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 15.8 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 46.5 

СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА-ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТИ ОД 

ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

25 

ВКУПНО 87.3 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

 

Врз основа на погоре изнесеното, како и од податоците во прилогот, Рецензентската 

комисија позитивно ги оценува активностите во наставно-образовната дејност, научно- 

истражувачката дејност и дејноста од поширок интерес и констатира дека кандидатот д-р. 

Рејхан Сулејман согласно Правилникот за критериумите и постапката за избор на наставно- 

научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, има 

акумулирано вкупно 87.3 поени од професионалните референци, со што го има надминато 

минималниот број на поени кои се неопходни за изборот во насловното звање доцент. 

Рецензентската комисија врз основа на горенаведените податоци за општата дејност на 

кандидатот и согласно Законот за високото образование на Република Северна Македонија, 

согласно Правилникот за посебните критериуми за постапките за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, има чест и 

задоволство да и предложи на Наставно-научниот Совет на Факултетот за Бизнис 

Администрација при Универзитетот во Тетово, да: 

 

 

 

 



Кандидатот д-р Рејхан Сулјеман да биде избран насловно звање доцент од областа 

на  Економијата, Друго  (5.02.00.01, 5 . 0 2 . 0 0 . 0 9   од класификацијата на 

научно-истражувачките подрачја, полиња и области според меѓународната 

фраскатиева класификација). 

 

Тетово, 01.07.2025 Рецензентска комисија: 

 

1. Проф. д-р Локман Хебиби – претседател 

 

2. Проф. д-р. Насер Раими- член 

 

3. Проф. д-р. Нехат Рамадани- член 

 



 

 

 

 

Кандидат: 

ОБРАЗЕЦ 1 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, 

НАСТАВНО-СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 

 

Д-р. Рејхан Сулејман 

 

Институција: 

 

Универзитет во Тетово, Факултет за Бизнис Администрација 

 

Научна област: Економија, Другп (5.02.00.01, 5.02.00.09 од класификацијата на 

научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 

фраскатиева класификација). 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ - ДОЦЕНТ и НАУЧНОТО 

ЗВАЊЕ - НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

 

 

Ред. 

број 

 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови 
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 

циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен 

успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и 

вториот циклус 

 

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9.26 

Просечниот успех на втор циклус изнесува: 8.3 

Просечниот успех изнесува 8.78 за интегрираните студии. 

 

 

 

 

 

ДА 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 

избира 

 

Назив на научната област: Правни науки, поле Казнено, 

подрачје  . 

 

 

ДА 

3 Објавени најмалку четири научни труда* во референтна научна 

публикација во согласност со ЗВО во последните пет години пред 

објавувањето на конкурсот за избор. 
НЕ 



3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 

база на списанија со трудови достапни на интернет, како што 

се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation 

Report, SCImago Journal Rank или друга база на списанија која 

ќе ја утврди Националниот совет за високо образование 

 

 

ДА 

Ред. 

број 

 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови 
да/не 

 1. Назив на научното списание: Econmic Vision 

2. Назив на електронската база на списанија:  

3. Назив на трудот: ‘’The Gender Gap in Entrepreneurship in Transition 
Countries and MENA Region’’ 

4. Датум на објава: 2021 

 

 

ДА 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 

учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 

членови од една земја не може да надминува две третини од 

вкупниот број на членови 

 

1. Назив на научното списание:  

 

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји):   

 

3. Назив на трудот:   

 
4. Датум на објава: 2019, 2020 

 

 

 

 

 

 

 

НЕ 

3.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое е објавено во земја членка на Европската Унија и/или 

ОЕЦД 

 

1. Назив на научното списание: Journal of the Polytechnic of Rijeka 

2. Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД - Хрватска 

3. Назив на трудот: The Effect of Entrepreneurship on Youth 
Unemployment in Transition and MENA Countries 

4. Датум на објава: 2020 

 

 

 

ДА 



3.4 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 

меѓународни академски собири каде што членовите на програмскиот 

или научниот комитет се од најмалку три земји 

 

1. Назив на зборникот: AICEI Proceedings 

Назив на меѓународниот собир: Fourteenth Annual International 

Conference on European Integration 

 
 

 

2. Имиња на земјите: Северна Македонија, Италија, САД, Турција 

3. Назив на трудот: The Relationship of Entrepreneurship and 
Unemployment in Republic of North Macedonia 

4. Датум на објава: 2019 

 

 

 

 

 

 

 

ДА 

Ред. 

број 

 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови 
да/не 

4 Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со општ акт 

на Универзитетот, односно на самостојната висока стручна школа 

 

1. Странски јазик:Англиски јазик,  

2. Назив на документот:  

3. Издавач на документот: 
 

4. Датум на издавање на документот: 

 

 

ДА 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност 

 

1. Назив на институцијата во која се стекнати вештините и 

способностите за изведување високообразовна дејност 

Универзитет во Тетово, Факултет за Бизнис Администрација 

2. Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување на 

вештините и способностите за изведување високообразовна 

дејност Настава 

3. Период на стекнување на вештините за изведување 

високообразовна дејност 2020-2025 

 

 

 

 

 

ДА 

 

 

Формулар 2 ПРИЛОГ 

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ НА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОТО ЗВАЊЕ 



 

Кандидатот: д-р Рејхан Сулејман 

Институција: Факултет за Бизнис Администрација при Универзитетот во Тетово 

Научно поле: Економија, Друго (5.02.00.01, 5.02.00.09 од класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева 

класификација). 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
 

Бр. Назив на активноста Реализираната 

активност 

(калкулација) 

Поени 

1. Одржување на предавања од прв циклус на студи 7.2 

1.1 Учебна 2021/2022 – Зимски 

 

-Економија на природни ресурси 

 

 

    2x15x0,04=1.2 

 

1.2 

1.2 Учебна 2022/2023 - Зимски 

-Јавни Финансии 

 

2x15x0,04=1.2 

 

 

 

 

1.2 

1.3 Учебна 2023/2024 - Зимски 

-Јавни Финансии 

 

 

2x15x0,04=1.2 

 

 

1.2 

1.4 Учебна 2023/2024 - Летен 

-Глобализација и социјалните медиуми 

 

 

2x15x0,04=1.2 

 

 

 

 

 

1.2 

1.5 Учебна 2024/2025 - Зимски 

-Јавни Финансии 

 

2x15x0,04=1.2 

 

 

 

 

 

1.2 

1.6 Учебна 2024/2025 – Летен 

 

- Глобализација и социјалните медиуми 

 

2x15x0,04=1.2 

 

 

 

1.2 



  
 

 

2. Одржување на вежби (предмети во прв циклус на студии) 10.8 

2.1 Учебна 2020/2021 - Летен 

-Јавни Финансии 

 

 

 

 

2x15x0,03=0.9 

 

 

 

 

0.9 

2.2 Учебна 2021/2022 - Зимски 

-Јавни Финансии 

-Економија на природни ресурси 

 

 

2x15x0,03=0.9 

2х15х0.03 = 0.9 

 

 

 

1.8 

2.3 Учебна 2021/2022 - Летен 

-Јавни Финансии 

 

 

2x15x0,03=0.9 

 

 

0.9 

2.4 Учебна 2022/2023 - Зимски 

-Јавни Финансии 

 

 

2x15x0,03=0.9 

 

 

 

0.9 

2.5 Учебна 2022/2023 - Летен 

-Јавни Финансии 

-Економија на Јавниот Сектор 

 

2x15x0,03=0.9 

2x15x0.03=0.9 

 

 

1.8 

2.6 Учебна 2023/2024 - Зимски 

-Јавни Финансии 

 

 

2x15x0,03=0.9 

 

 

0.9 

2.7 Учебна 2023/2024 - Летен 

-Јавни Финансии 

-Глобализација и Социјалните Медиуми 

 

 

2x15x0,03=0.9  

2x15x0,03=0.9 

 

 

       1.8 

2.8 Учебна 2023/2024 - Зимски 

-Јавни Финансии 

 

 

2x15x0,03=0.9 

 

 

     0.9 



2.9 Учебна 2023/2024 - Зимски 

-Глобализација и Социјалните Медиуми 

 

 

2x15x0,03=0.9 

 

 

      0.9 

3 Подготовка на нови предмети-предавања и вежби 12 

3.1 -предавања:   

 - Јавни Финансии 

- Економија на природни ресурси 

- Глобализација и социјалните медиуми 

 

 

3x1 

 

3 

3.2 -Вежби: 

- Јавни Финансии 

- Економија на природни ресурси 

 - Економија на јавниот сектор 

-Глобализација и социјалните медиуми 

 

 

 

 

 

 

 

 

4x0,5 

 

 

 

 

 

 

2 

4. Консултации со студенти  

 -Јавни Финансии 

-Економија на природни ресурси 

-Глобализација и социјалните медиуми 

 

 

 

 

 

 

3x25xx0.02 

 

 

 

 

1.5 

ВКУПНО ПОЕНИ ОД НАСТАВНО-ОБРАЗОВНАТА ДЕЈНОСТ (1+2+3+4) 15.8 

 

 

 

НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 

Бр. Назив на активноста Реализиранат 

а активност 
(калкулација) 

Поени 

1. Одбранета теза 8 



1.1 - The effect of entrepreneurship on unemployment and 

economic growth – the case in Macedonia 

1x8 8 

2. Статии со оригинални научни резултати, објавени во научно/стручно референтно 

списание со меѓународен уредувачки одбор 

29.5 

  

 

 

-Bettina Jones, Rejhan Sulejman, Leona Mileva FURTHER TRADE INTEGRATION 

IN THE REGIONAL ECONOMIC AREA OF THE WESTERN BALKANS: STEPS 

TOWARD EU ENLARGEMENT – Thirteenth Annual International Academic 

Conferenceon Euorpean Integration, 2018 – University American College Skopje -  

Skopje 

 

 

 

 

4.5 

 

 

 

  

-Rejhan Sulejman- The EFFECT OF ENTREPRENEURSHIP ON ECONOMIC 

GROWTH IN REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA – Economic Development, 

Journal of the Institute of Economics No. 1-2/2019, ISSN 1857-7741, 2019 - Skopje 

 

 

5 

- Rejhan Sulejman – THE RELATIONSHIP OF ENTREPRENEURSHIP AND 

UNEMPLOYMENT IN REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA – Fourteenth Annual 

Conference on European Integration, 2019 – University American College Skopje and 

University Tor Vergata doi: 10.5281/zenodo.3533903,  

5 

  

 -Rejhan Sulejman – THE EFFECT OF ENTREPRENEURSHIP ON YOUTH 

UNEMPLOYMENT IN TRANSITION AND MENA COUNTRIES – Journal of the 

Polytechnic of Rijeka, vol.8, no.1,2020. doi.org. 10.31784/zvr.8.1.7 – Rijeka, Croatia 

 

5 

  

-Rejhan Sulejman- THE GENDER GAP IN ENTREPRENEURSHIP IN TRANSITION 

COUNTRIES AND MENA REGION – Economic Vision,vol.8 no.15-16, ISSN: 

2545:4544, 2021, Tetovo  

 

 

5 

-Rejhan Sulejman – THE INFLUENCE ON ENTREPRENEURSHIP ON ECONOMIC 

GROWTH IN TRANSITION COUNTRIES AND MENA REGION: WITH 

REFERENCE TO NORTH MACEDONIA – Banka Popullore e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut. - https://www.nbrm.mk/content/The-influence-of-

entreprenuership-on-economic-growth-in-transition-countries-and-mena-region-with-

reference-to-North-Macedonia.pdf  

 

  

3 Учество на научен стручен собир (усна презентација) 6 

 

2018 - 13th Annual International Academic Conference on European Integration, 

“Europe and the Balkans” me punimin shkencor FURTHER TRADE INTEGRATION 

IN THE REGIONAL ECONOMIC AREA OF THE WESTERN BALKANS: STEPS 

TOWARD EU ENLAREMENT 

 

 

  1.0 

https://www.nbrm.mk/content/The-influence-of-entreprenuership-on-economic-growth-in-transition-countries-and-mena-region-with-reference-to-North-Macedonia.pdf
https://www.nbrm.mk/content/The-influence-of-entreprenuership-on-economic-growth-in-transition-countries-and-mena-region-with-reference-to-North-Macedonia.pdf
https://www.nbrm.mk/content/The-influence-of-entreprenuership-on-economic-growth-in-transition-countries-and-mena-region-with-reference-to-North-Macedonia.pdf


2019-14th Annual International Academic Conference on European Integration 

“Innovating Europe” me punimin shkencor THE RELATIONSHIP OF 

ENTREPRENEURSHIP AND UNEMPLOYMENT IN REPUBLIC OF NORTH 

MACEDONIA 

1.0 

2021 -39th Klub i Hulumtuesve nga Banka Popullore e Maqedonisë së Veriut me 

punimin shkencor THE INFLUENCE ON ENTREPRENEURSHIP ON ECONOMIC 

GROWTH IN TRANSITION COUNTRIES AND MENA REGION: WITH 

REFERENCE TO NORTH MACEDONIA 

  1.0 

2022 – 8th International Conference on Sustainable Development (ICSD) me punimin 

shkencor THE GENDER GAP IN ENTREPRENEURSHIP IN TRANSITION 

COUNTRIES AND MENA REGION 

   1.0 

2023 – 1st Edition on International Conference FMOS 2023 in American Institute of 

Applied Sciences in Switzerland me punimin shkencor YOUNG STUDENTS 

ENTREPRENEURSHIP AS A TOOL FOR REDUCING POVERTY IN NORTH 

MACEDONIA 

  1.0 

2024 – 10th International Scientific Conference of the Faculty of Economics 

(ISDFE2024) me punimin shkencor HOW ECONOMIC TURBULENCE AFFECTS 

ENTREPRENEURSHIP: EMPIRICAL ANALYSIS FROM COVID-19 AND 

RUSSIAN-UKRAINIAN WAR 

 

  

1.0 

4 Апстракт објавен во зборник на меѓународна научна конференција 1.5 

  
 
-Rejhan Sulejman - THE GENDER GAP IN ENTREPRENEURSHIP IN TRANSITION 
COUNTRIES AND MENA REGION, 2022 – ICSD 2022, Sarajevo, BiH 

 

 0.5 

-Emilija Andonovska and Rejhan Sulejman - YOUNG STUDENTS 
ENTREPRENEURSHIP AS A TOOL FOR REDUCING POVERTY IN NORTH 
MACEDONIA – FMOS 2023 RESEARCH CONFERENCE, La Tour-de-Peilz, 
Switzerland, June 2023 

 

  

-Rejhan Sulejman – HOW ECONOMIC TURBULENCE AFFECTS 
ENTREPRENEURSHIP: EMPIRICAL ANALYSIS FROM COVID-19 AND 
RUSSIAN-UKRAINIAN WAR 

0.5 

  

0.5 



ПРОФЕСИОНАЛНО-ПРИМЕНЕТА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 

1. 
 

ИМЕ НА ДЕЈНОСТ 

 

Поени 

1.1 Учество на семинар на Проф. др. Филип Котлер - Challenges of Marketing in the 21st 

Century – 2009 

5 

1.2 Гостин-предавач на Велеучилипте Ријеци, - Ријека, Хрватска 2019 5 

1.3 Учество на конференција - 12th Annual International Academic Conference on European 
Integration, “Rethinking Migration, Economic Growth and Solidarity in Europe” во Скопје, 2017 

5 

1.4 

 

Добитник на годипната награда за Најдобар Млад Истражувач од Народна Банка 

на Република Северна Македонија, 2021 

 

5 

1.5 Обука организирана од Британскиот совет и DODS International (Обединето 

Кралство) (јануари – март, 2021) 

5 

ВКУПНО 25 

 

 

 

Тетово, 01.07.2025 Рецензентска комисија: 

 

1. Проф. д-р Локман Хебиби – претседател 

 

2. Проф. д-р. Насет Раими - член 

 

3. Проф. д-р. Нехат Рамадани - член 

 


